CÂMARA
IíUNICIPAL OE ANÁPOLIS

Irá?rrrfirrrf,

Andreia
Rezende

REQUERIMENTO N" 28 DE MAIO DE 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à Secretaria Municipal de Integração
Social Esporte e Cultura, em caráter de urgência,
que seja rcahzado a revitalização do Campo do

Flamengo, de frente a Rua 06, Qd,13, Lt.16, Bairro
Frei Eustáquio, Anápolis-Go.

Excelentíssirna Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora qlle abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regirnento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Integração
Social Esporte e Cultura, solicitando em caráter de urgência, que seja realizado a

revrtahzaçáo do Campo do Flametlgo, de fiente a Rua 06, Qd.13, Lt.l6, Bairro Frei

Eustáquio, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento é justificado, tendo em vista, ser Llma área púrblica. Se faz

necessário avaliação do campo, com coudições da dreuagetn, traves, cercas, nivelar,

adubar, instalar irrigação e drenagem. pintura de traves, troca de redes, coltsetto de cercas,

construção de arqr-ribancadas e vestiários, instalar ilum inação, refletores e garatttir

acessibilidade e segurança. Pintar as linhas do campo confort.ne as regras oficiais.
Criar urn cronogralra de cuidados para manter o calxpo sernpre em boas condições.

Anápolis/Go, 28 de Maio de 2025.

nd
Vereadora-Presiden

Palácio de Santana,
Av. Jamel CecÍlio, Q 50, L 14,

Bairo Jundiaí, Anápolis-cO
CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br

da âmara Municipal de Anápolis